[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º  149/2025
ASSUNTO: Votos de congratulações e aplausos pela homenagem aos ex-presidentes da 171ª Subseção da OAB de Tupi Paulista
SENHOR PRESIDENTE,

Foi realizada no dia 31 de outubro do corrente ano, na nova sede da OAB de Tupi Paulista/SP a cerimônia de entrega da “láurea de homenagem” aos ex-presidentes da 171ª Subseção da OAB de nosso municipio.

O referido título é uma honraria concedida a advogados que se destacaram na defesa de causas democráticas e do direito de defesa, exercendo à presidência desta conceituada subseção da Ordem dos Advogados do Brasil.

Na presente solenidade foram homenageados os seguintes advogados:
Dr. Arnaldo Mafertherme Cuchereave

Dr. Celso José Nogueira Pinto

Dr. Cícero Ferreira da Silva

Dr. Manoel Messias Barbosa

Dr. José Patuto Batista

Dr. Alceu Conterato

Dr. Juliano Vigilato Guiro

Dra. Inajara Simini Guttierrez

Dr. Rodrigo Ferreira Delgado

Dr. Ramblet Termero de Almeida

Dr. João Carlos Feracini

Dra.Tâmara Belo Guerra .

Diante do exposto, requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie aos ex-presidentes homenageados e ao presidente da 171ª subseção em exercício Dario Monteiro da Silva, com “votos de congratulações e aplausos” aos nobres advogados pela justa e reconhecida homenagem.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 05 de Novembro de 2025
Paulo Edson Bompadre
Vereador
[image: image1.png]